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W 1974 r ukończył studia na Wydziale Mechanicznym 

Technologicznym Politechniki Warszawskiej. W 1978 roku 
na Wydziale Samochodów i Maszyn Roboczych Politech-
niki Warszawskiej obronił pracę doktorską w dyscyplinie 
Mechanika – specjalność Technologia Budowy Maszyn. 
W roku 1999 w wyniku postępowania habilitacyjnego, 
dorobek i wkład w rozwój nauk o zarządzaniu, został do-

ceniony nadaniem tytułu doktora habilitowanego nauk ekonomicznych.  
W latach 1978-2004 pracował w Politechnice Warszawskiej na stanowisku adiunkta, począt-

kowo na Wydziale Samochodów i Maszyn Roboczych, a następnie od 1996 r. na Wydziale Inży-
nierii Produkcji (obecnie Wydziale Mechanicznym Technologicznym) w Instytucie Organizacji 
Systemów Produkcyjnych w Zakładzie Systemów Zapewniania Jakości, gdzie od 1997 roku peł-
nił funkcję kierownika Zakładu. Od 2004 r. był zatrudniony na Wydziale Inżynierii Produkcji na 
stanowisku profesora nadzwyczajnego. 

Dr hab. inż., prof. uczelni Jan Bagiński był specjalistą w zakresie systemów i metod zarządza-
nia jakością. W ramach stażu w Australii w latach 1985-1986 zajmował się rozwojem i wdraża-
niem systemów zapewnienia jakości wg standardów brytyjskich w warunkach produkcyjnych. 
W latach 1989-1992 brał udział w trzyletnim, europejskim programie szkoleniowym TEMPUS 
pt.: Zarządzanie jakością w Polsce – szkolenie ekspertów. Następstwem prac było przygotowa-
nie i prowadzenie w wielu krajowych, szkolenia dla kadry kierowniczej zakładów produkcyjnych 
z zakresu zapewnienia jakości wg wymagań serii norm ISO 9000 oraz zarządzania przez jakość 
(Total Quality Management). W latach 1992-1994 był współautorem serii wydawniczej „Zarzą-
dzanie przez Jakość”, wydanej przez Bellonę. Odbył dziesięciotygodniowy staż w International 
Senior Management Program zorganizowany przez Harvard Business School w Bostonie.  

Zmodyfikował i opracował nowe programy zajęć dotyczących wdrażania standardów zarzą-
dzania jakością (ISO 9000), środowiskiem (ISO 14000) oraz bhp (BS 8800, a następnie 
PN N 18000). Zajmował się koordynacją programu wdrażania międzynarodowych standardów 
dotyczących zapewnienia jakości w laboratoriach Politechniki Warszawskiej. W czasie realiza-
cji tego programu, w latach 1994-1997 zainicjował program TEMPUS „System zapewnienia ja-
kości w dydaktyczno-badawczych laboratoriach Politechniki Warszawskiej” realizowany 
wspólnie z Uniwersytetem Technicznym w Aachen (Niemcy), Staffordshire University 
w Stafford (Anglia) oraz Federalnym Instytutem Badań EMPA z Zurychu (Szwajcaria).  

Zorganizował i kierował studiami podyplomowymi „Zarządzanie jakością, środowiskiem 
i bezpieczeństwem pracy” (ogółem 19 edycji). Najlepsze prace uczestników studiów podyplo-
mowych i seminarium zostały wydane pod jego redakcją w postaci czterech książek przez Ofi-
cynę Wydawniczą PW: Zintegrowane Systemy Zarządzania (1999), Menedżer Jakości (dwa 



wydania: 2000, 2002), Zarządzanie Zorientowane na Klienta (2002) oraz Zarządzanie Jakością 
(2002). W ramach promocji kapitału intelektualnego Politechniki Warszawskiej oraz badania 
relacji pomiędzy przedsiębiorczością, innowacjami a jakością, zarówno od strony teorii jak 
i praktyki, prowadził prace w Centrum Transferu Technologii Politechniki Warszawskiej, w któ-
rym pełnił funkcję zastępcy dyrektora w latach 1999 - 2008.  

Współpracował z krajowymi centrami akredytacji i certyfikacji oraz komitetami Polskiej Na-
grody Jakości i Polskiego Produktu Przyszłości. Od 2000 roku był audytorem zewnętrznym wio-
dącym w zakresie systemów zarządzania jakością TÜV CERT (Essen, Niemcy).  

Autor licznych publikacji naukowych o międzynarodowym znaczeniu, wychowawca wielu 
pokoleń studentów i młodych naukowców. Promotor 180 magisterskich i inżynierskich prac dy-
plomowych dotyczących projektowania, wdrażania i oceny skuteczności i efektywności stan-
dardowych systemów zarządzania (jakość, środowisko, bezpieczeństwo pracy). Kierunki stu-
diów: Zarządzanie i Marketing, Zarządzanie, Zarządzanie i Inżynieria Produkcji, Mechanika i Bu-
dowa Maszyn. Pozostanie w naszej pamięci nie tylko jako wybitny uczony i nauczyciel akade-
micki, ale przede wszystkim jako człowiek ż otwarty i pełen pasji.  

23 stycznia 2026 r. odszedł od nas wspaniały Kolega, człowiek niezwykle ciepły, życzliwy 
i szczery. Człowiek o wszechstronnych zainteresowaniach, ogromnej wiedzy i niezwykłej kultu-
rze. Wymagający i konsekwentny, jednocześnie bardzo lubiany oraz ceniony przez studentów 
dydaktyk. 


